
 
 
 
 
 

 R EP U B L I KA  H R VA T SK A 
SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  
                 GRAD SISAK 
            GRADSKO VIJEĆE 
    Odbor za izbore i imenovanja                     
 
KLASA: 711-01/19-02/1 
URBROJ: 2176/05-02-19-13 
 
Sisak, 25. listopada 2019. 
 
                                                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA SISKA 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća Grada Siska, 
                       -dostavlja se. 
 
                      Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 18/18-pročišćeni tekst), dostavlja se Gradskom vijeću Grada 
Siska na razmatranje i usvajanje: 
 
1. Prijedlog zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata za imenovanje sudaca porotnika 
Općinskog suda u Sisku, 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 
 
 
                         S poštovanjem, 
 
 
 
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
 
 
                                                                                                       Nenad Vukušić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                          PRIJEDLOG 
 
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima („Narodne 
novine“, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18) i članka 15 Statuta Grada Siska („Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst) na _____sjednici 
održanoj__________godine, donijelo je  
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u 

Sisku 
 

Utvrđuju se sljedeći prijedlozi kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u 
Sisku: 
 
 
1. Dubravka Vergaš, Blinjski Kut 64, 44010 Sisak-Caprag 
2. Zvonko Dragaš, Kneza Trpimira 14, 44010 Sisak-Caprag 
3. Ivan Sever, Augusta Cesarca 103, 44000 Sisak 
4. Radojka Vuksanović, Kneza Trpimira 11, 44010 Sisak-Caprag 
5. Blanka Bukovec, Franje Lovrića 5, 44000 Sisak 
6. Silvana Tome, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 7, 44000 Sisak 
7. Nada Smolčić, Kneza Branimira 40, 44010 Sisak-Caprag 
8. Nikolina Šestanović, Kneza Branimira 27, 44010 Sisak-Caprag 
9. Ivana Čandić, Andrije Hebranga 1, 44010 Sisak-Caprag 
10. Milan Ristić, Ivana Gundulića 2, 44000 Sisak 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Sisak,                   2019. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
                                                                                                  
 
                                                                                                   PREDSJEDNICA 
 
 
                                                                                                    Ivana Cindrić, v.r. 
 
   

 



 
PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje akta je članak 119. stavak 1. Zakona o sudovima („Narodne 
novine“, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18) i članak 15 Statuta Grada Siska („Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst). 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada Siska. 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
Sukladno odredbama članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima, suce porotnike općinskih i 
županijskih sudova imenuje županijska skupština, odnosno Gradska skupština Grada Zagreba 
po pribavljenim prijedlozima općinskog, odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge 
poslodavaca i gospodarske komore. 
 
Predsjednica Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije je svojim dopisom, KLASA: 
711-02/19-01/02, URBROJ: 2176/01-01-19-8, od 6. veljače 2019. godine, zatražila prijedloge 
kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Sisku jer je sadašnjim sucima 
porotnicima mandat istekao 2. lipnja 2019. godine. 
 
Zakonom o sudovima propisano je da sudac ne smije pripadati niti jednoj političkoj stranci 
niti sudjelovati u njenim aktivnostima, a iste odredbe se primjenjuju i na suce porotnike.  
Od svih kandidata je dobivena potpisana izjava sukladna navedenim odredbama te kraći 
životopis. 
 
 
 
 
 
 


